与现有的MY1B系列安装尺寸相同
负载重量 允许力矩
Max. Max.30%增加 30%提高
CAT.CS20-325A
MY1B 系列
机械接合式
无杆气缸
基本型：ø25, ø32, ø40

使用前     P.5
型号选定方法     P.7
型号表示方法     P.9
规格、使用活塞速度、行程调整单元     P.10
理论输出力表、重量表、缓冲能力     P.11
结构图     P.12
外形尺寸图：标准型／集中配管型     P.13
行程调整单元     P.14
附件（可选项）     P.16
侧向支座、侧向支座使用的参考     P.17
浮动托架     P.18
磁性开关的安装     P.19
产品单独注意事项     P.20
安全注意事项     封底
目 录
机械接合式无杆气缸／基本型
MY1B 系列
4
最大允许力矩·最大负载重量
力矩 [N·m]
<导轨负载率的计算>
负载重量 [kg]
设计注意事项
表中给出的值是允许力矩、负载重量的最大值。对应活塞速度的最大允许力矩及最大负载重量，请参考各图表。
· 与其它导轨组合使用（通过浮动托架等连接）且超出最大负载重量时，推荐在外部设置缓冲机构。
· 若导轨负载率超出基准值使用，则可能由于端盖及轴承损坏导致动作不良，请务必确认导轨负载率在1以下。
q选定计算时，应考虑 最大负载重量q, 静态力矩w, 动态力矩e（限位器冲击时）。
※ 计算时，q和w通过υa （平均速度）、e通过υ（冲击速度υ=1.4υa）进行评估计算。q的m max可从最大负载重量图（m1, m2, m3）查出、w和e的M max可从最大允许力矩
图（M1, M2, M3）查出。
导轨负载率的总和
负载重量 （m）
最大负载重量 （m max）
静态力矩 （M）（注1）
静态允许力矩 （M max）
动态力矩（ME）（注2）
动态允许力矩（ME max）
Σα= + + ≤ 1
（注1） 气缸在停止状态下，由负载的作用而产生的力矩
（注2） 在行程末端（限位器冲击时），由冲击当量负载而产生的力矩
（注3） 根据工件形状、有存在多个力矩的场合。此时，负载率的总和（Σα）应是这些力矩的合计
w参考计算式 [冲击时的动态力矩]
当考虑限位器冲击时，动态力矩请按下述方法进行计算。
m  ： 负载重量 [kg]
F  ： 负载 [N]
FE ： 冲击当量负载
（限位器冲击时） [N]
 υa： 平均速度 [mm/s]
M ： 静态力矩 [N·m]
υ = 1.4υa [mm/s]         FE = 1.4υa·δ·m·g
∴ME =      ·FE· L1 = 4.57υaδmL1
υ：冲击速度 [mm/s]
L1   ： 到负载重心的距离 [m]
ME ： 动态力矩 [N·m]
δ：缓冲系数
 带气缓冲 = 1/100
 带液压缓冲器 = 1/100
 g  ：重力加速度 （9.8 m/s2）
（注4） 1.4υaδ为算出冲击力用的无因次系数
（注5） 平均负载系数 （=    ）：本系数为限位器冲击时最大负载力矩、进行寿命计算时平均化的结果。
e详细的选定步骤，请参见P.7、8。
（注4）
（注5） 1
3
1
3
MY1B 系列
使用前
m1
m2 m3
M1 = F1 x L1F1
L1
F2